CAPITULA SYNODALIA.

Prælocutio pontificis.

Quia divina inspirante misericordia, vestra nobiscum convenit fraternitas, ut nutu sancti Spiritus, qui suis numquam deest fidelibus, communi omnium vestrum consultu, fratres carissimi, ea quæ necessaria sanctæ Dei ecclesiæ prævidimus, una cum spiritali filio nostro, gloriosissimo videlicet imperatore Lamberto, et vestro sancto collegio, et quæ novo sarculo pullulare conabantur in agro sanctæ ecclesiæ, canonico sarculo eradicare studeamus, quæ capitulatim annotata sunt, si omnibus placent, in conspectu omnium legantur, examinentur, et examinata, manibus omnium pro futura memoria roborentur, ne ulli umquam sine status sui periculo eadem violare liceat, sed rata et firma in perpetuum consistant ad statum et munimen sanctæ Dei ecclesiæ, ad salvationem omnium fidelium per Dei misericordiam.

Prælocutio

Conitatem decernere, ut omne ab ea zizanium eradicare conemini, prout in hac sancta synodo cunctis nationibus apertis declaratur indicis. Capitula etiam quæ pro generali omnium cautela ad robur et munimen sanctæ ecclesiæ conscripta sunt, si vestræ placeat pietati, legantur, qualiter per ea omnes doceamur, quæ observare, vel quæ cavere debeamus, ne in aliquo a regulis sanctorum patrum, quod Deus avertat, deviare inveniamur.

Petitio synodi.

1. Si quis sanctorum patrum regulas contempserit, et gloriosissimorum imperatorum, Karoli videlicet magni imperatoris, et Hludowici atque Blottharii, uecnon et filii ejus Hludowici, quæ de ecclesiasticis decimis in eorum capitularibus statuta atque sancita sunt, non observaverit: et qui dat et qui recipit, auctoritate sanctæ sedis apostolicæ et sanctione sanctæ synodi excommunicationi subiaceat.

2. Si quis Romanus, cujuscumque sit ordinis, sive de clero, sive de sanctis, seu de quocumque ordine

luerit proclamare : nullus eis contradicere præsumat, et neque eorum res quispiam invadere vel deprædari, aut eorum personas in eundo vel redeundo vel morando inquietare præsumat, donec liceat imperatoris potestati eorum causas, aut personas, aut per missos [vestros] deliberare. Qui autem eos inquietare, eundo, redeundo, vel morando tentaverit, vel eorum quidpiam rerum auferre : postquam per [vestram] misericordiam se proclamaverint, imperialis ultionis indignationem incurrat.

3. Ut privilegium sanctæ Romanæ ecclesiæ, quod a priscis temporibus per piissimos imperatores stabilitum est atque firmatum, ita nunc a [vobis] firmetur, et diebus [vestris] sicut concedet immutatum servetur, et sancta Romana ecclesia mater nostra exaltetur, protegatur, ac defendatur, quoad imperii [vestri] est.